

## Nr 450.

Av herr **Hällgren**, *angående svenska fiskares befriande från skyldighet att erlägga viss avgift vid salubjudandet av lax i hamn å Bornholm.*

Sedan äldre tider ha våra svenska fiskare, särskilt från Blekinge och Skåne, bedrivit laxfiske i södra delarna av Östersjön, närmast omkring ön Bornholm. Efter en mången gång lång och hård vinter med liten eller ingen förtjänst ha fiskarena, sedan isen brutits vid svenska kusten, sökt sig ned till sydligare farvatten för att idka laxfiske medels drivgarn. I regel har man härvid såsom närmaste avsättningsorter haft de danska hamnarna på ön Bornholm. Dessa möjligheter för svenska fiskare att vid ringa eller ingen tillgång på lax vid svenska kusten söka sig till avlägset belägna fiskevatten för att få till sin existens ha i hög grad hämmats på senare tid genom från dansk sida införd bestämmelse om erläggande av avgift med 80 öre per kilogram införd lax. Härigenom tvingas de svenska fiskare som i fortsättningen vilja bedriva laxfiske i närheten av Bornholm att antingen gå över till de avlägset belägna svenska hamnarna med fångsten eller med annan båt sända den över dit, det ena som det andra medförande stora kostnader och besvärligheter. Någon gång ha vid rikligare tillförsel svenska uppköpare sänt över båtar till Bornholm för att hämta hem fångsterna.

Fiskarbefolkningen på Bornholm och i Sveriges sydliga provinser ha haft mycket gemensamt i sin strävan att ur havet söka sig sin bärning. De från danskt håll införda bestämmelserna rubba en gammal sedvänja och äro till stort avbräck ifråga om svenska fiskares möjlighet till existens. För tillvaratagande av svenska fiskares försörjningsmöjligheter hemställes därför,

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla om sådana underhandlingar med Danmark som kunna leda till att svenska fiskare vid ankomst till hamn å Bornholm från fiskeplats i sjön må få sälja sin lax utan erläggande av ovannämnda avgift.

Stockholm den 23 januari 1935.

*Elof Hällgren.*

---

